
 
 

 ISTITUTO COMPRENSIVO GIOVANNI DANTONI 

Scuola di Istruzione Infanzia, Primaria e Secondaria di primo Grado 

Via Perasso n° 2 - 97018 SCICLI (RG) - C.F. 81000610881 

COD. MIN. RGIC82600R - Tel. 0932/831464 - Fax 0932/831314 –  

E-mail: rgic82600r@istruzione.it  pec: rgic82600r@pec.istruzione.it 

SITO WEB DELLA SCUOLA : www.icgiovannidantoni.gov.it 
 

 

All’Albo pretorio 

Sito web 

OGGETTO: Mancata applicazione principio di rotazione individuazione Fornitore servizio mensa - 

Progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2017-333 “Viaggiando nelle competenze” Affidamento Diretto sotto 

soglia comunitaria con unico operatore economico. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Visto l’art. 32, comma 2, del D.Lgs.n.50/2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone che 

“prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni 

aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto 

e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”;  

Visto l’art. 36 del sopra citato D.Lgs.n.50/2016 che definisce le procedure per l’affidamento e 

l’esecuzione di lavori, servizi e forniture secondo procedure semplificate per i contratti “sotto soglia” 

di importo inferiore a € 40.000,00, lettera a) relativo agli “affidamenti di importo inferiore a 40.000 

euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione 

diretta”;  

Viste le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ ANAC; 

 Visto il Decreto Interministeriale n.129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

Visti il Regolamento (UE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Vista la nota MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U). 206 del 10/01/2018, del 

Dipartimento per la Programmazione, Direzione Generale interventi in materia di Edilizia Scolastica, 

per la gestione dei Fondi Strutturali e per l’innovazione digitale, Ufficio IV, programmazione e 

gestione dei fondi strutturali europei e nazionali per lo sviluppo e la coesione sociale del precitato 

mailto:rgic82600r@istruzione.it
mailto:rgic82600r@pec.istruzione.it
http://www.icgiovannidantoni.gov.it/




 
Ministero, con la quale è stato autorizzato e finanziato il progetto di cui all’Avviso M.I.U.R. numero 

AOOGDEFID/1953 di protocollo del 21 febbraio 2017, Avviso pubblico per il miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi, Asse I, Istruzione, Fondo Sociale Europeo (FSE), progetto cui è stato 

assegnato il seguente codice 10.1.1A-FSEPON-SI-2017-333, “Viaggiando nelle compenteze”;   

 

Rilevata la necessità di acquisire il servizio di fornitura mensa per n.57 alunni della scuola 

dell’infanzia, coinvolti nel Progetto 10.1.1°-FSEPON-SI-2017-107 “VIAGGIANDO NELLE 

COMPETENZE” ; 

Visto il proprio Regolamento per gli acquisti e le forniture di beni e servizi;  

Considerato che il Dirigente Scolastico può effettuare acquisti con unico operatore economico con 

affidamento diretto per importi di spesa fino a € 10.000,00 (IVA esclusa); 

Rilevata l’assenza di convenzioni CONSIP attive per il sevizio che si intende acquisire;  

Preso atto che l’operatore economico “TROVATO CARNI DI TROVATO FRANCESCO E C. SAS  , Via Nazionale 

24 - 97018 Scicli (RG) ,eroga il servizio mensa  quotidiana a tutti gli alunni frequentanti i Plessi di Scuola 

dell’infanzia , sede di svolgimento del progetto per l’a.s. 2018/2019; 

 Preso atto che gli acquisti di beni e servizi devono rispondere ai principi di efficienza, tempestività, 

correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, rotazione; 

DETERMINA 

DI acquisire il servizio di fornitura mensa per n. 60 pasti per n.10 giorni, individuati in calendario 

indicato nel Progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2017-333 “Viaggiando nelle competenze”, e destinati 

solo agli alunni partecipanti ai Moduli, dall’operatore economico “Trovato Carni- Macelleria e tavola 

Calda con sede legale in via Nazionale 24, 97018 Scicli (Rg), con il quale procederà alla stipula di 

apposito contratto per l’importo complessivo di euro 3.710, comprensivo di IVA; 

DICHIARA che la mancata applicazione dei principi di efficienza, tempestività, correttezza, libera 

concorrenza, non discriminazione, rotazione sono giustificati dal fatto che l’operatore economico di 

cui sopra svolge il suddetto servizio per tutto l’a.s. 2018/2019  agli alunni della scuola dell’infanzia ,  

carico delle famiglie, presso le sedi di svolgimento del progetto e che, pertanto, assicura il carattere 

di semiresidenzialità dell’intervento e, quindi, non si procede ad individuare altri operatori economici 

da invitare ad una procedura comparativa 

 

 Il Dirigente Scolastico  

Maria Gabriella La Marca 


		2019-02-07T09:35:08+0000
	LA MARCA MARIA GABRIELLA




